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UBND THÀNH PHỐ LÀO CAI 

TRƯỜNG THCS HOÀNG HOA THÁM  

 

Số:        /KH-TrHHT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
       Cốc Lếu, ngày       tháng        năm 2024 
 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức ngày hội “Thiếu nhi vui khỏe - Tiến bước lên đoàn”,  

chào mừng kỷ niệm 70 năm Chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ   
 

Thực hiện Kế hoạch số  58- /KH/ĐTN  ngày 20/2/2024 của BCH Đoàn TP Lào 
Cai về kế hoạch thực hiện tháng thanh niên năm 2024, trường THCS Hoàng Hoa 

Thám xây dựng kế hoạch tổ chức ngày hội “Thiếu nhi vui khỏe - Tiến bước lên 
đoàn”,  chào mừng kỷ niệm 70 năm Chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ với các nội 

dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tạo sân chơi bổ ích cho học sinh nhằm giúp các em có ý thức rèn luyện thân thể, 

phát tiển thể chất; phát huy tính sáng tạo, năng động, tích cực và chủ động; tạo cơ 
hội cho các em được giao lưu, chia sẻ, được thể hiện sự phát triển toàn diện thông 
qua các hoạt động của ngày Hội. 

Phát động phong trào thi đua dạy học kiến thức gắn với việc dạy kĩ năng sống 
theo hướng sáng tạo, năng động. 

2. Yêu cầu 

Nội dung các hoạt động cần đảm bảo theo chương trình học tập trong nhà trường, 

đúng quy định, đúng Pháp luật.  

Tổ chức các hoạt động phù hợp với điều kiện thực tiễn, đảm bảo an toàn, tiết kiệm, 

thiết thực, có tác dụng động viên, khích lệ, thúc đẩy phong trào thi đua  Dạy tốt – 
Học tốt gắn với phát huy tính sáng tạo của thầy và trò các nhà trường. 

II. THỜI GIAN: 7h15- 10h30 ngày 25 tháng 3 năm 2024. 

III. ĐỊA ĐIỂM: Sân trường THCS Hoàng Hoa Thám. 

IV. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA: CB quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh 
toàn trường. 

V. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH 

Thời gian Nội dung 

7h-7h15 Ổn định tổ chức 

7h15- 7h30 Văn nghệ chào mừng (2 tiết mục) 

7h30-7h40 Chào cờ - Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu 

7h40-8h30 Trò chơi Tìm hiểu kến thức: Truyền thống Đoàn, Đội và 

Chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ  (4 đội) 

- Tìm hiểu kiến thức về Đoàn, Đội 

- Ghép tranh 
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8h30-9h30 GV, HS tham gia trò chơi Truyền băng, Bịt mắt bắt vịt 

9h30-10h30 Xem video tuyên truyền tại lớp 

 

VI. PHÂN CÔNG CHUẨN BỊ 

STT Nội dung công việc 
 

Lực lượng 

tham gia 

Chịu trách 
nhiệm 

 

Ghi chú 

1 - Kê, cất bàn ghế 

- Kê 4 bàn không chân lên sân 
khấu để tổ chức trò chơi 

7C, 6E Đ/c Phạm Giang Xong 

trước 7h00  
ngày 
25/3/2024 

2 Trải, thu thảm 9D, 6G Đ/c Đặng Hiền Xong 
trước 7h00  

ngày 
25/3/2024 

3 Chuẩn bị âm thanh 

 

Chuẩn bị 4 

mic hát tốt 

Đ/c Vũ Thắng Xong 

trước 7h00  
ngày 

25/3/2024 

4 Dẫn chương trình, chuẩn bị câu 
hỏi các trò chơi, giao lưu, quà 

thưởng trò chơi trên sân khấu và 
bánh xe di động 

 Đ/c Việt  

5 Văn nghệ: 

- Tiết mục hát chủ đề về Đoàn 
TN 

- Tiết mục nhảy chủ đề về Đoàn 
TN 

 

- HS  
 

- HS K9 
 

 

- Đ/c Tiểu Nga 
- Đ/c Quỳnh + 

HS K9 

 

6 Chuẩn bị tranh ghép (4 bức), 

dây băng truyền (6 cái) 

Đ/c Thúy 

+Như 
Quỳnh 

Đ/c Thúy Xong 

trước ngày 
23/3/2024 

7 Chuẩn bị quà thưởng 

- 01 giải nhất , 01 giải nhì thi 
kiến thức trên sân khấu 

- 05 câu hỏi giao lưu HS toàn 
trường 

- Bánh xe đồng đội: 4 giải/4 đội 

- 18 quyển 

vở 
- 5 quyển 

truyện 
- Truyện: 

40 quyển 
(10 q/giải/ 
đội 

Đ/c Việt  

8 Trò chơi trên sân khấu (4 đội) 
 Các khối chọn cử HS nhanh 

nhẹn, hoạt bát tham gia trò chơi 
với các ND: 

1. Tìm hiểu kiến thức về truyền 

thống Đoàn, Đội, lịch sử. 

- K9: 8 HS 
- K8: 8 HS 

- K7: 4 HS 
- K6: 4 HS 
- Đ/c Như 

Quỳnh 

 
- Đ/c Mai Hiền 

- Đ/c Ng. Hồng 
- Đ/c Nguyệt 
- Đ/c Ng. Tiềm 
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2.  Ghép tranh 

* Thư kí trò chơi 
* GV kiểm soát, hỗ trợ trên sân 

khấu:  
 

- Đ/c Vũ 

Nga, Tiểu 
Nga, Mai 

Hương, 
Vân Anh, 

Thúy 

9 Tham gia trò chơi 1. Bánh xe 
đồng đội 

Mỗi khối thành lập 3 đội thi, 
mỗi đội 10 thành viên (8 HS+ 2 

GVCN)  
Khối 6:  

Đội 1: 6A+6B 
Đội 2: 6C+6D 

Đội 3: 6E+6G+6H 
Khối 7: 

Đội 1: 7A+7B 
Đội 2: 7C+7D 
Đội 3: 7E+7G 

Khối 8: 
Đội 1: 8A+8B 

Đội 2: 8C+8D 
Đội 3: 8E+8G 

Khối 9: 
Đội 1: 9A+9B 

Đội 2: 9C+9D 
Đội 3: 9E+9G 

2. Bịt mắt bắt vịt  
Thi theo khối lớp 

Các khối lớp xây dựng KH, 
chuẩn bị đạo cụ (02 con vịt, lưới 
quây, quà thưởng HS, lên 

phương án dựng khung quây…) 
để tổ chức trò chơi 

* Phân khu vực 
- Khối 6: ¼ sân, trước lớp 6C,D 

- Khối 7: ¼ sân, trước lớp 6A, 
6B 

- Khối 8: ¼ sân, sau phòng Tin 
1 

- Khối 9: ¼ sân, sau phòng Tin 
2  

 
- HS các 

khối lớp 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

- HS và GV 
các khối 

lớp 
* GV hỗ 

trợ tổ chức 
trò chơi: 

- K6: đ/c 
Tuấn 

- K7: đ/c 
Thắng 

- K8: đ/c 
Hùng 

- K9: đ/c 
Ánh 

 
 

 
 

 
 

- Đ/c Trần Chi 
- Đ/c Ng. Thụy 

- Đ/c Tiềm 
 

- Đ/c C. Oanh 
- Đ/c Loan 
- Đ/c Nguyệt 

 
- Đ/c Thanh 

- Đ/c Tuyết Mai 
- Đ/c Mỹ Huệ 

 
- Đ/c Đinh Oanh 

- Đ/c Ng. Hằng 
- Đ/c Mai Hiền 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

- Đ/c Trần Chi 
- Đ/c Cao Oanh 

 
- Đ/c Lan 

Hương 
- Đ/c Đoàn Hoa 
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10 Sinh hoạt chủ điểm “Chiến 

thắng Điện Biên Phủ - Sức 
mạnh Việt Nam, tầm vóc thời 

đại: HS di chuyển về lớp xem 
phim tư liệu, về cuộc đời, sự 

nghiệp cách mạng của Chủ tịch 
Hồ Chí Minh, Đại tướng Võ 

Nguyên Giáp và các gương anh 
hùng trong chiến dịch lịch sử 

Điện Biên Phủ. 

Tại lớp học GVCN đ/c Việt 

chuẩn bị tư 
liệu 

chuyển các 
lớp 

11 Quay phim, chụp ảnh Ánh, 
Hoàng 

Nhung, 
Minh Huệ, 

Loan 

  

12 Viết tin bài  đ/c Nguyễn 
Tiềm 

 

13 Căng phông đ/c Thúy, 

Hùng, Ánh, 
bảo vệ 

đ/c Nông Hùng  

14 Trang phục 

- HS: Mặc đồng phục đỏ 
- GV: 100% GV mặc áo đoàn 

thanh niên, quần đen. 

 

- Học sinh 
 

- Giáo viên  

 

- GVCN 

 

Trên đây là kế hoạch tổ chức hoạt động ngày hội “Thiếu nhi vui khỏe - Tiến bước 

lên đoàn”, chào mừng kỷ niệm 70 năm Chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ  của trường 

THCS Hoàng Hoa Thám. Yêu cầu các bộ phận, cá nhân triển khai thực hiện nghiêm 

túc./. 

 
 

                                                                                                        
                                                                                      

 
 

 

Nơi nhận:                                                                                                
- Lãnh đạo trường;  
- Các tổ bộ môn, VP; 
- Lưu:VT.                                                    

KT. HIỆU TRƯỞNG 
PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 
 

 
 

 
 

Nguyễn Thu Loan 
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